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Demande R-4160-2021

Le Transporteur présente ci-apres la liste des principales normes techniques qui ont motivé

ou influencé le choix de la solution retenue et qui seront appliquées a I'ensemble des travaux

requis pour le Projet. Tel que requis par le Reglement, seules les principales normes

applicables sont présentées.

Dans le cadre du Projet, il s’agit principalement de caractéristiques électriques générales

(CEG) et d’exigences particuliéres de conception (EPC).

Caractéristiques électriqgues générales (CEG)

Document Numéro Date
. 0619-20600-032-01-B-PL-A
Appareillage — Remplacement des
transformateurs T2 et T3 au poste des 0619-20600-033-01-A-PL-A 2021-05-03
Montagnais 0619-20620-013-01-B-PL-A
Automatisme — Remplacement des
transformateurs T2 et T3 au poste des 0619-20600-034-01-0-PL-A 2019-03-25
Montagnais
EGC-AUT-7.01 2014-10-27
EGC services auxiliaires
TET-APE-N-8001 2015-12-16
Exigences particulieres de conception (EPC)
Document Numéro Date
Civil TET-APC-N-2001 2018-09-18
Automatisme TET-AUT-EPC-0619-1802-0 2019-04-09
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Hydro
Québec Demande R-4160-2021

Tableau 1 : Impact tarifaire du Projet sur 20 ans

Cof(t du projet (M$) 128,998
Années et mois des mises en senvices 2023-10 48,981
2024-10 19,740
2025-10 60,277
Amortissement linéaire®
Coiit moyen pondéré du capital prospectif 2 4,616%
Exploitation et entretien® 1,5%
Taxe sur les services publics (TSP) 4 0,55%
Nombre d'années 20
Amortisse Amortisse Amortisse Amortisse  Base de Base de Taxe sur
. Amortisse .. tarification: Coltdu Exploitation les Revenus Besoins de Tarif
Années ment ment ment ment tarification : . N : Total X
200310 202410 202510  Ment cumulé  solde de fin Movenne  capital  etentretien  services requis transport annuel
13 soldes publics
(M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (MW) ($kw)
2020 3385,795 43374 78,06

2023 0,408 0,000 0,000 0,408 0,408 48,573 11,256 0,520 0,000 0,000 0,928 3386,723 43374 78,08
2024 2,449 0,165 0,000 2,614 3,022 65,699 51,885 2,395 0,030 0,267 5305 3391,100 43374 78,18
2025 2,449 0,987 0,502 3,938 6,960 122,038 77,833 3,593 0,126 0,361 8,019 3393814 43374 78,25
2026 2,449 0,987 3,014 6,450 13,410 115588 118,813 5,484 0,148 0,671 12,753 3398,548 43374 78,35
2027 2,449 0,987 3,014 6,450 19,860 109,138 112,363 5,187 0,148 0,636 12,420 3398,215 43374 78,35
2028 2,449 0,987 3,014 6,450 26,310 102,688 105,913 4,889 0,148 0,600 12,087 3397,882 43374 78,34
2029 2,449 0,987 3,014 6,450 32,760 96,238 99,463 4,591 0,148 0,565 11,754 3397,549 43374 78,33
2030 2,449 0,987 3,014 6,450 39,210 89,788 93,013 4,293 0,148 0,529 11,421 3397,216 43374 78,32
2031 2,449 0,987 3,014 6,450 45,659 83,339 86,563 3,996 0,148 0,494 11,087 3396,882 43374 78,32
2032 2,449 0,987 3,014 6,450 52,109 76,889 80,114 3,698 0,148 0,458 10,754 3396,549 43374 78,31
2033 2,449 0,987 3,014 6,450 58,559 70,439 73,664 3,400 0,148 0,423 10,421 3396,216 43395 78,26
2034 2,449 0,987 3,014 6,450 65,009 63,989 67,214 3,103 0,148 0,387 10,088 3395,883 43398 78,25
2035 2,449 0,987 3,014 6,450 71,459 57,539 60,764 2,805 0,148 0,352 9,755 3395550 43401 78,24
2036 2,449 0,987 3,014 6,450 77,909 51,089 54,314 2,507 0,148 0,316 9,421 3395216 43404 78,22
2037 2,449 0,987 3,014 6,450 84,359 44,639 47,864 2,209 0,148 0,281 9,088 3394,883 43407 78,21
2038 2,449 0,987 3,014 6,450 90,809 38,189 41,414 1912 0,148 0,246 8,755 3394550 43410 78,20
2039 2,449 0,987 3,014 6,450 97,259 31,739 34,964 1,614 0,148 0,210 8,422 3394,217 43413 78,19
2040 2,449 0,987 3,014 6,450 103,709 25,289 28,514 1,316 0,148 0,175 8,089 3393,884 43414 78,18
2041 2,449 0,987 3,014 6,450 110,158 18,840 22,064 1,018 0,148 0,139 7,755 3393550 43415 78,17
2042 2,449 0,987 3,014 6,450 116,608 12,390 15,615 0,721 0,148 0,104 7422 3393217 43416 78,16
2043 2,041 0,987 3,014 6,042 122,650 6,348 9,212 0,425 0,148 0,068 6,683 3392478 43417 78,14
2044 0,000 0,823 3,014 3,836 126,486 2,512 4,366 0,202 0,118 0,035 4,191 3389986 43419 78,08
2045 0,000 0,000 2,512 2,512 128,998 0,000 1,063 0,049 0,022 0,014 2,596 3388,391 43420 78,04

Ensemble de la période 2023 & 2045 8,662 78,22

1 Amortissement linéaire selon la décision D-2010-020 pour la demande R-3703-2009.

2 Coit moyen pondéré du capital prospectif de 4,616 %, selon la décision D-2020-041 pour la demande R-4096-2019.

® Frais dentretien et d’exploitation correspondant a 19 % de I'investissement en ce qui a trait a la catégorie "Amélioration de la qualité du senice".
* Taxe sur les senices publics de 0,55 % imposée en vertu de la Partie V1.4 de la Loi sur les imp6ts du Québec.
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Hydro
Québec Demande R-4160-2021

Tableau 2 : Impact tarifaire du Projet sur 20 ans — analyse de sensibilité

Analyse de sensibilité

Co(t du projet (M$) +15% 148,348
Années et mois des mises en services 2023-10 56,328
2024-10 22,701
2025-10 69,319
Amortissement linéaire®
Co0t moyen pondéré du capital prospectif2 +15% 5,308%
Exploitation et entretien® 1,6%
Taxe sur les services publics (TSP) 4 0,55%
Nombre d'années 20
Amortisse Amortisse Amortisse Amortisse  Base de Base de Taxe sur les
. Amortisse .. ftarification: Coltdu Exploitation . Revenus Besoins de Tarif
Années  ment ment ment ment tarification : " " services Total h
202310 202410 202510  Ment cumulé  solde de fin Tgosyslr:jr;es capital et entretien publics requis transport annuel
(M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (MW) ($/kw)
2020 3385,795 43374 78,06
2023 0,469 0,000 0,000 0,469 0,469 55,859 12,945 0,687 0,000 0,000 1,157 3386,952 43374 78,09
2024 2,816 0,189 0,000 3,006 3475 75,554 59,667 3,167 0,036 0,307 6,516 3392311 43374 78,21
2025 2,816 1,135 0,578 4,529 8,004 140,344 89,508 4,751 0,154 0,416 9,850 3395,645 43374 78,29
2026 2,816 1,135 3,466 7,417 15421 132,926 136,635 7,253 0,180 0,772 15,623 3401,418 43374 78,42
2027 2,816 1,135 3,466 7417 22,839 125509 129,218 6,859 0,180 0,731 15,188 3400,983 43374 78,41
2028 2,816 1,135 3,466 7,417 30,256 118,091 121,800 6,466 0,180 0,690 14,754 3400,549 43374 78,40
2029 2,816 1,135 3,466 7,417 37,674 110,674 114,383 6,072 0,180 0,650 14,319 3400,114 43374 78,39
2030 2,816 1,135 3,466 7417 45091 103,257 106,965 5,678 0,180 0,609 13,885 3399,680 43374 78,38
2031 2,816 1,135 3,466 7417 52,508 95,839 99,548 5,284 0,180 0,568 13,450 3399,245 43374 78,37
2032 2,816 1,135 3,466 7417 59926 88422 92,131 4,891 0,180 0,527 13,016 3398,811 43374 78,36
2033 2,816 1,135 3,466 7417 67,343 81,005 84,713 4,497 0,180 0,486 12,581 3398,376 43 395 78,31
2034 2,816 1,135 3,466 7417 74761 73,587 77,296 4,103 0,180 0,446 12,147 3397,942 43398 78,30
2035 2,816 1,135 3,466 7417 82178 66,170 69,878 3,709 0,180 0,405 11,712 3397,507 43401 78,28
2036 2,816 1,135 3,466 7417 89595 58,752 62,461 3,316 0,180 0,364 11,277 3397,072 43404 78,27
2037 2,816 1,135 3,466 7417 97,013 51,335 55,044 2,922 0,180 0,323 10,843 3396,638 43 407 78,25
2038 2,816 1,135 3,466 7417 104,430 43918 47,626 2,528 0,180 0,282 10,408 3396,203 43 410 78,24
2039 2,816 1,135 3,466 7,417 111,847 36,500 40,209 2,134 0,180 0,242 9,974 3395,769 43413 78,22
2040 2,816 1,135 3,466 7,417 119,265 29,083 32,792 1,741 0,180 0,201 9,539 3395,334 43414 78,21
2041 2,816 1,135 3,466 7417 126,682 21,665 25,374 1,347 0,180 0,160 9,105 3394,900 43415 78,20
2042 2,816 1,135 3,466 7417 134,100 14,248 17,957 0,953 0,180 0,119 8,670 3 394,465 43416 78,18
2043 2,347 1,135 3,466 6,948 141,048 7,300 10,594 0,562 0,180 0,078 7,769 3393,564 43 417 78,16
2044 0,000 0,946 3,466 4,412 145459 2,888 5,021 0,267 0,144 0,040 4,863 3390,658 43419 78,09
2045 0,000 0,000 2,888 2,888 148,348 0,000 1,222 0,065 0,027 0,016 2,996 3388,791 43420 78,05
Ensemble de la période 2023 & 2045 10,419 78,26

1 Amortissement linéaire selon la décision D-2010-020 pour la demande R-3703-2009.

2 Colt moyen pondéré du capital prospectif de 4,616 %, selon la décision D-2020-041 pour la demande R-4096-2019.

3 Frais d'entretien et d’exploitation correspondant & 19 % de I'investissement en ce qui a trait & la catégorie "Amélioration de la qualité du senvice".
“ Taxe sur les senices publics de 0,55 % imposée en \ertu de la Partie V1.4 de la Loi sur les impots du Québec.
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Hydro
Québec Demande R-4160-2021

Tableau 3 : Impact tarifaire du Projet sur 40 ans

Co(t du projet (M$) 128,998
Années et mois des mises en services 2023-10 48,981
2024-10 19,740
2025-10 60,277
Amortissement linéaire’
Co(t moyen pondéré du capital prospectif2 4,616%
Exploitation et entretien® 1,0%
Taxe sur les services publics (TSP)4 0,55%
Nombre d'années 40
Amortisse Amortisse Amortisse . Amortisse  Base de B_a_se _de N i Taxe sur ) .
Années ment ment ment Amortisse ment  tarification : tarification : Cout_ du Explonat_lon Ie§ Total Rever?us Besoins de Tarif
202310 2024-10  2025-10 ment cumulé  solde de fin MoYenne capital et entretien services requis transport annuel
13 soldes publics
(M$) (M$) (V$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (V$) (M$) (M$) (M$) (MW) ($/kW)
2020 3385,795 43374 78,06

2023 0,204 0,000 0,000 0,204 0,204 48,777 11,280 0,521 0,000 0,000 0,725 3386,520 43374 78,08
2024 1,225 0,082 0,000 1,307 1511 67,210 52,711 2,433 0,021 0,268 4,029 3389,824 43374 78,15
2025 1,225 0,494 0,251 1,969 3,480 125,518 80,232 3,704 0,090 0,370 6,132 3391,927 43374 78,20
2026 1,225 0,494 1,507 3,225 6,705 122,293 123,905 5,719 0,105 0,690 9,740 3395535 43374 78,29
2027 1,225 0,494 1,507 3,225 9,930 119,068 120,681 5,571 0,105 0,673 9,573 3395368 43374 78,28
2028 1,225 0,494 1,507 3,225 13,155 115,843 117,456 5,422 0,105 0,655 9,407 3395202 43374 78,28
2029 1,225 0,494 1,507 3,225 16,380 112,618 114,231 5,273 0,105 0,637 9,240 3395,035 43374 78,27
2030 1,225 0,494 1,507 3,225 19,605 109,393 111,006 5,124 0,105 0,619 9,074 3394,869 43374 78,27
2031 1,225 0,494 1,507 3,225 22,830 106,168 107,781 4,975 0,105 0,602 8,907 3394,702 43374 78,27
2032 1,225 0,494 1,507 3,225 26,055 102,943 104,556 4,826 0,105 0,584 8,740 3394535 43374 78,26
2033 1,225 0,494 1,507 3,225 292280 99,718 101,331 4,677 0,105 0,566 8,574 3394,369 43395 78,22
2034 1,225 0,494 1,507 3,225 32505 96,493 98,106 4,529 0,105 0,548 8,407 3394,202 43398 78,21
2035 1,225 0,494 1,507 3,225 35730 93,268 94,881 4,380 0,105 0,531 8,241 3394,036 43401 78,20
2036 1,225 0,494 1,507 3,225 38,954 90,044 91,656 4,231 0,105 0,513 8,074 3393,869 43404 78,19
2037 1,225 0,494 1,507 3225 42,179 86,819 88,431 4,082 0,105 0,495 7,907 3393,702 43407 78,18
2038 1,225 0,494 1,507 3,225 45404 83,594 85,206 3,933 0,105 0,478 7,741 3393536 43410 78,17
2039 1,225 0,494 1,507 3,225 48,629 80,369 81,981 3,784 0,105 0,460 7,574 3393369 43413 78,17
2040 1,225 0,494 1,507 3,225 51,854 77,144 78,756 3,635 0,105 0,442 7,408 3393,203 43414 78,16
2041 1,225 0,494 1,507 3,225 55,079 73919 75,531 3,487 0,105 0,424 7,241 3393,036 43415 78,15
2042 1,225 0,494 1,507 3,225 58304 70,694 72,306 3,338 0,105 0,407 7,074 3392,869 43416 78,15
2043 1,225 0,494 1,507 3,225 61529 67,469 69,081 3,189 0,105 0,389 6,908 3392,703 43417 78,14
2044 1,225 0,494 1,507 3,225 64,754 64,244 65,856 3,040 0,105 0,371 6,741 3392536 43419 78,14
2045 1,225 0,494 1,507 3,225 67,979 61,019 62,631 2,891 0,105 0,353 6,575 3392,370 43420 78,13
2046 1,225 0,494 1,507 3225 71204 57,794 59,406 2,742 0,105 0,336 6,408 3392,203 43421 78,12
2047 1,225 0,494 1,507 3,225 74,429 54,569 56,182 2,593 0,105 0,318 6,241 3392,036 43422 78,12
2048 1,225 0,494 1,507 3225 77,654 51344 52,957 2,444 0,105 0,300 6,075 3391,870 43423 78,11
2049 1,225 0,494 1,507 3,225 80,879 48,119 49,732 2,296 0,105 0,282 5908 3391,703 43424 78,11
2050 1,225 0,494 1,507 3,225 84,104 44,894 46,507 2,147 0,105 0,265 5,742 3391537 43425 78,10
2051 1,225 0,494 1,507 3,225 87,329 41,669 43,282 1,998 0,105 0,247 5575 3391,370 43427 78,09
2052 1,225 0,494 1,507 3,225 90,554 38,444 40,057 1,849 0,105 0,229 5408 3391,203 43428 78,09
2053 1,225 0,494 1,507 3,225 93,779 35,219 36,832 1,700 0,105 0,211 5,242 3391,037 43428 78,08
2054 1,225 0,494 1,507 3,225 97,004 31,994 33,607 1,551 0,105 0,194 5,075 3390,870 43428 78,08
2055 1,225 0,494 1,507 3,225 100,229 28,769 30,382 1,402 0,105 0,176 4,909 3390,704 43428 78,08
2056 1,225 0,494 1,507 3,225 103,453 25,545 27,157 1,254 0,105 0,158 4,742 3390537 43428 78,07
2057 1,225 0,494 1,507 3,225 106,678 22,320 23,932 1,105 0,105 0,140 4,575 3390,370 43428 78,07
2058 1,225 0,494 1,507 3,225 109,903 19,095 20,707 0,956 0,105 0,123 4,409 3390,204 43428 78,07
2059 1,225 0,494 1,507 3,225 113,128 15,870 17,482 0,807 0,105 0,105 4,242 3390,037 43428 78,06
2060 1,225 0,494 1,507 3,225 116,353 12,645 14,257 0,658 0,105 0,087 4,076 3389,871 43428 78,06
2061 1,225 0,494 1,507 3,225 119578 9,420 11,032 0,509 0,105 0,070 3,909 3389,704 43428 78,05
2062 1,225 0,494 1,507 3,225 122,803 6,195 7,807 0,360 0,105 0,052 3,742 3389,537 43428 78,05
2063 1,020 0,494 1,507 3,021 125,824 3,174 4,606 0,213 0,105 0,034 3,373 3389,168 43428 78,04
2064 0,000 0,411 1,507 1918 127,742 1,256 2,183 0,101 0,084 0,017 2,121 3387916 43428 78,01
2065 0,000 0,000 1,256 1,256 128,998 0,000 0,531 0,025 0,016 0,007 1,303 3387,098 43428 77,99

Ensemble de la période 2023 & 2065 6,212 78,14

1 Amortissement linéaire selon la décision D-2010-020 pour la demande R-3703-2009.

2 Coit moyen pondéré du capital prospectif de 4,616 %, selon la décision D-2020-041 pour la demande R-4096-2019.

3 Frais d'entretien et d’exploitation correspondant & 19 % de I'investissement en ce qui a trait & la catégorie "Amélioration de la qualité du senice".
4 Taxe sur les senices publics de 0,55 % imposée en vertu de la Partie V1.4 de la Loi sur les impdts du Québec.
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Hydro
Québec Demande R-4160-2021

Tableau 4 : Impact tarifaire du Projet sur 40 ans — analyse de sensibilité

Analyse de sensibilité

Codt du projet (M$) +15% 148,348
Années et mois des mises en services 2023-10 56,328
2024-10 22,701
2025-10 69,319
Amortissement linéaire®
Co(t moyen pondéré du capital prospectif2 +15% 5,308%
Exploitation et entretien® 1,2%
Taxe sur les services publics (TSP) 4 0,55%
Nombre d'années 40
Amortisse Amortisse Amortisse y Amortisse  Base de B.a.se _de - Taxe sur . N
. Amortisse . tarification: Coltdu Exploitation les Revenus Besoins de Tarif
Années ment ment ment ment tarification : N N . Total .
200310 202410  2025-10 ment cumulé  solde de fin Movenne  capital  etentretien  services requis transport annuel
13 soldes publics
(M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (MW) ($kw)
2020 3385,795 43374 78,06

2023 0,235 0,000 0,000 0,235 0,235 56,093 12,972 0,689 0,000 0,000 0,923 3386,718 43374 78,08
2024 1,408 0,095 0,000 1,503 1,737 77,292 60,617 3,218 0,027 0,309 5056 3390,851 43374 78,18
2025 1,408 0,568 0,289 2,265 4,002 144,346 92,267 4,898 0,113 0,425 7,701 3393,496 43374 78,24
2026 1,408 0,568 1,733 3,709 7,711 140,637 142,491 7,564 0,133 0,794 12,200 3397995 43374 78,34
2027 1,408 0,568 1,733 3,709 11,419 136,928 138,783 7,367 0,133 0,774 11,982 3397777 43374 78,34
2028 1,408 0,568 1,733 3,709 15128 133,220 135,074 7,170 0,133 0,753 11,765 3397560 43374 78,33
2029 1,408 0,568 1,733 3,709 18,837 129,511 131,365 6,973 0,133 0,733 11,548 3397,343 43374 78,33
2030 1,408 0,568 1,733 3,709 22,546 125,802 127,657 6,777 0,133 0,712 11,331 3397,126 43374 78,32
2031 1,408 0,568 1,733 3,709 26,254 122,093 123,948 6,580 0,133 0,692 11,113 3396,908 43374 78,32
2032 1,408 0,568 1,733 3,709 29,963 118,385 120,239 6,383 0,133 0,672 10,896 3396,691 43374 78,31
2033 1,408 0,568 1,733 3,709 33,672 114,676 116,530 6,186 0,133 0,651 10,679 3396,474 43395 78,27
2034 1,408 0,568 1,733 3,709 37,380 110,967 112,822 5,989 0,133 0,631 10,462 3396,257 43398 78,26
2035 1,408 0,568 1,733 3,709 41,089 107,259 109,113 5,792 0,133 0,610 10,244 3396,039 43401 78,25
2036 1,408 0,568 1,733 3,709 44,798 103,550 105,404 5,595 0,133 0,590 10,027 3395,822 43404 78,24
2037 1,408 0,568 1,733 3,709 48506 99,841 101,696 5,398 0,133 0,570 9,810 3395,605 43407 78,23
2038 1,408 0,568 1,733 3,709 52,215 96,133 97,987 5,202 0,133 0,549 9,692 3395387 43410 78,22
2039 1,408 0,568 1,733 3,709 55,924 92,424 94,278 5,005 0,133 0,529 9,375 3395170 43413 78,21
2040 1,408 0,568 1,733 3,709 59,632 88,715 90,570 4,808 0,133 0,508 9,158 3394,953 43414 78,20
2041 1,408 0,568 1,733 3,709 63,341 85,007 86,861 4,611 0,133 0,488 8,941 3394,736 43415 78,19
2042 1,408 0,568 1,733 3,709 67,050 81,298 83,152 4,414 0,133 0,468 8,723 3394,518 43416 78,19
2043 1,408 0,568 1,733 3,709 70,759 77,589 79,444 4,217 0,133 0,447 8,506 3394,301 43417 78,18
2044 1,408 0,568 1,733 3,709 74,467 73,880 75,735 4,020 0,133 0,427 8,289 3394,084 43419 78,17
2045 1,408 0,568 1,733 3,709 78,176 70,172 72,026 3,823 0,133 0,406 8,072 3393,867 43420 78,16
2046 1,408 0,568 1,733 3,709 81,885 66,463 68,317 3,627 0,133 0,386 7,854  3393,649 43421 78,16
2047 1,408 0,568 1,733 3,709 85593 62,754 64,609 3,430 0,133 0,366 7,637 3393432 43422 78,15
2048 1,408 0,568 1,733 3,709 89,302 59,046 60,900 3,233 0,133 0,345 7,420 3393,215 43423 78,14
2049 1,408 0,568 1,733 3,709 93,011 55,337 57,191 3,036 0,133 0,325 7,203  3392,998 43424 78,14
2050 1,408 0,568 1,733 3,709 96,719 51,628 53,483 2,839 0,133 0,304 6,985 3392,780 43425 78,13
2051 1,408 0,568 1,733 3,709 100,428 47,920 49,774 2,642 0,133 0,284 6,768 3392,563 43427 78,12
2052 1,408 0,568 1,733 3,709 104,137 44,211 46,065 2,445 0,133 0,264 6,551 3392,346 43428 78,11
2053 1,408 0,568 1,733 3,709 107,845 40,502 42,357 2,248 0,133 0,243 6,333 3392,128 43428 78,11
2054 1,408 0,568 1,733 3,709 111,554 36,794 38,648 2,052 0,133 0,223 6,116 3391,911 43428 78,10
2055 1,408 0,568 1,733 3,709 115,263 33,085 34,939 1,855 0,133 0,202 5899 3391,694 43428 78,10
2056 1,408 0,568 1,733 3,709 118,972 29,376 31,231 1,658 0,133 0,182 5682 3391477 43428 78,09
2057 1,408 0,568 1,733 3,709 122,680 25,667 27,522 1,461 0,133 0,162 5464 3391,259 43428 78,09
2058 1,408 0,568 1,733 3,709 126,389 21,959 23,813 1,264 0,133 0,141 5247 3391,042 43428 78,08
2059 1,408 0,568 1,733 3,709 130,098 18,250 20,104 1,067 0,133 0,121 5030 3390,825 43428 78,08
2060 1,408 0,568 1,733 3,709 133,806 14,541 16,396 0,870 0,133 0,100 4,813 3390,608 43428 78,07
2061 1,408 0,568 1,733 3,709 137,515 10,833 12,687 0,673 0,133 0,080 4,595 3390,390 43428 78,07
2062 1,408 0,568 1,733 3,709 141,224 7,124 8,978 0,477 0,133 0,060 4378 3390,173 43428 78,06
2063 1,174 0,568 1,733 3,474 144,698 3,650 5,297 0,281 0,133 0,039 3,927 3389,722 43428 78,05
2064 0,000 0,473 1,733 2,206 146,904 1,444 2,511 0,133 0,106 0,020 2,466  3388,261 43428 78,02
2065 0,000 0,000 1,444 1,444 148,348 0,000 0,611 0,032 0,020 0,008 1504 3387,299 43428 78,00

Ensemble de la période 2023 a 2065 7,634 78,17

* Amortissement linéaire selon la décision D-2010-020 pour la demande R-3703-2009.

2 Colit moyen pondéré du capital prospectif de 4,616 %, selon la décision D-2020-041 pour la demande R-4096-2019.

3 Frais d’entretien et d’exploitation correspondant a 19 % de I'investissement en ce qui a trait & la catégorie "Amélioration de la qualité du senice".
4 Taxe sur les senices publics de 0,55 % imposée en vertu de la Partie VI.4 de la Loi sur les impdts du Québec.
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